ВЕСТНИК МАКСИМОВКИ
12+           №14(127) от 07.05.2015г.
(Печатное средство  массовой информации сельского поселения Максимовка муниципального района

Богатовский Самарской области
Администрация сельского поселени Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Постановление
№23 от 06.05.2015год
Об утверждении плана антинаркотических мероприятиях на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области
В соответствии с Указом Президента Российской Федерации от 18.10. 2007г. №1374 « О дополнительных мерах по противодействию незаконному  обороту наркотических средств,психотропных веществ и их прекурсоров», п.2 ст.7 Федерального закона от 08.01.1998г. ФЗ-3  « О наркотических средствах и психотропных веществах», п.п.8,9 «Стратегии государственной антинаркотической политики Российской Федерации до 2020 года» утвержденного Указом Президента РФ от 09.06.2010 года №690

п о с т а н о в л я ю:

1.Утвердить  антинаркотический план работы  на территории сельского поселения Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области на 2015 год.

2. Опубликовать настояшее  остановление в газете «Вестник Максимовка»

3.Контроль за выполнением данного постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Максимовка                 А.А.Будкин
Антинаркотический план работы   администрации сельского поселения Максимовка муниципального района         Богатовский Самарской области на  2015 год.

	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Сроки исполнения

	1
	Выявление и уничтожение дикорастушей конопли и незаконных посевов на территории поселения
	Глава сельского поселения
	май-октябрь

	2
	Проведение работы с населением о  повышении ответственности собственников земельных участков за своевременное уничтожение жикорастущей конопли
	Глава сельского поселения
	май-октябрь

	3
	Организация проведение акции-концерта « Музыке-да,наркотикам-нет»
	Директор СДК ( по согласованию)
	Июнь

	4
	Проведение рейдов в границах поселения и  землях с/х назначения с целью выявления дикорастущих насаждений наркотических растений
	Администрация поселения и участковый уполномоченный (по согласованию)
	периодически

	5
	Проведение рейдов по проверке дискотек,молодежных массовых мероприятий в вечернее время
	Участковый уполномоченный ( по согласованию)
	периодически

	6
	Оборудование стендов в библиотеке по профилактике наркомании,проведение читательских конференций
	Заведующая библиотекой

(по согласованию)
	январь-октябрь

	7
	Организация социально-значимой деятельности детей,подростков и молодежи по месту жительства,трудоустройство на период летних каникул
	Глава сельского поселения
	июнь-август

Администрация сельского поселени Максимовка муниципального района Богатовский Самарской области

Постановление
№24 от 07.05.2015год
О внесении изменений в постановление №86 от  17.12.2014 года

« Об  утверждении  муниципальной целевой программы развития физической культуры и спорта в сельском поселении Максимовка на 2015-2017г.г.»

 Рассмотрев протест  прокурора муниципального района Богатовский Самарской области на отдельные положения постановления №86 от 17.12.2014 года « Об утверждении  муниципальной целевой программы развития физической культуры и спорта в сельском поселении Максимовка на 2015-2017г.г.»

п о с т а н о в л я ю:

1.Внести следующие изменения  в п.1 постановления «Об утверждении   муниципальной целевой программы развития физической культуры и спорта в сельском поселении Максимовка на 2015-2017г.г.»
Читать:Программа является стратегическим  документом,стимулирующим развитие отрасли «Физическая культура и спорт» в сельском поселении Максимовка
2. Опубликовать настояшее  остановление в газете «Вестник Максимовка»
Глава сельского поселения Максимовка                 А.А.Будкин
Прокуратура информирует:
Новые требования к устройству, содержанию и организации режима работы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Постановлением Главного государственного санитарного врача РФ от 09.02.2015 « 8 «Об утверждении СанПиН 2.4.3259-15 "Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации режима работы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей» утверждены новые требования к устройству, содержанию и организации режима работы организаций для детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей
Правила являются обязательными для исполнения всеми гражданами, юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, деятельность которых связана с проектированием, строительством, реконструкцией, капитальным ремонтом и эксплуатацией объектов для детей-сирот: образовательных организаций, медицинских организаций и организаций, оказывающих социальные услуги, в которые помещаются под надзор дети-сироты и дети, оставшиеся без попечения родителей. Правила не распространяются на семьи, воспитывающие детей в различных формах семейного устройства (опека, попечительство, семейные детские дома, патронатные семьи).
Установлены требования, в частности, к условиям размещения организаций для детей-сирот, условиям пребывания и проживания в них детей-сирот, воздушно-тепловому режиму, естественному и искусственному освещению, водоснабжению и канализации, режиму дня, организации учебно-воспитательного процесса, процессу адаптации, организации питания, медицинскому обеспечению, физическому воспитанию, санитарному состоянию и содержанию помещений и территории организации для детей-сирот.
 Правила вводятся в действие с 1 сентября 2015 года. Утратившими силу признаются: СанПиН 2.4.1201-03, утв. постановлением Главного государственного санитарного врача России от 11.03.2003 N 13, СанПиН 2.4.2200-07, утв. постановлением Главного государственного санитарного врача России от 28.04.2007 N 23, СанПиН 2.4.2840-11, утв. постановлением Главного государственного санитарного врача России от 04.03.2011 N 16.

Помощник прокурора  юрист 3 класса                                                                                   Бритвин А.С.

Уважаемые жители сельского поселения!

Администрация сельского поселения Максимовка поздравляет Вас с Великим праздником-Днем Победы в Великой Отечественной войне!

От всей души желаем Вам крепкого здоровья ,мира и благополучия!
Тираж 150 экз. Распространение  бесплатно. Учредитель:   Администрация  сельского поселения  Максимовка  муниципального  района  Богатовский  Самарской области и Собрание представителей сельского поселения Максимовка  Главный редактор А.А.Будкин. Эл. Почта: selsove@yandex.ru    Адрес  редакции: 446634, Самарская область, Богатовский район, с.Максимовка,ул.Октябрьская,23 тел.: 8(84666) 3-33-37. Территория распространения : сельское поселение Максимовка.